
О внесении дополнения и изменения в приказ Министра транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан от 31 августа 2004 года N 324-I "Об 
утверждении Правил осуществления контроля за соблюдением перевозчиками 
Правил перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным 
транспортом Республики Казахстан, утвержденных приказом Министра 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 18 марта 2004 года N 122-I
, зарегистрированных за N 2810"»

Утративший силу
Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 22 
ноября 2005 года N 363-I. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 декабря 2005 года N 3964. Утратил силу приказом и.о. Министра по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан от 5 февраля 2015 года № 110
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию 
РК от 05.02.2015 .№ 110
        В соответствии со   Закона Республики Казахстан "О статьей 66 
железнодорожном транспорте",  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в   Министра транспорта и коммуникаций Республики приказ 
Казахстан от 31 августа 2004 года N 324-I "Об утверждении Правил 
осуществления контроля за соблюдением перевозчиками Правил перевозок 
пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом Республики 
Казахстан, утвержденных приказом Министра транспорта и коммуникаций 
Республики Казахстан от 18 марта 2004 года N 122-I, зарегистрированных за N 
2810" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за N 3069, с изменениями и дополнениями, 
внесенными приказом Министра транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан от 14 декабря 2004 года  , зарегистрированным в Реестре N 470-I 
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3286) 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и е  и  и з м е н е н и е :  
      в Правилах осуществления контроля за соблюдением перевозчиками Правил 
перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом 
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
      пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
      "Предписание на проведение проверок должно соответствовать пункту 11 
Инструкции о представлении регистрации и ведении информационных учетных 
документов всех проверок хозяйствующих субъектов, утвержденной   приказом 



Генерального прокурора Республики Казахстан от 1 марта 2004 года N 12 (
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
п р а в о в ы х  а к т о в  з а  N  2 7 4 4 ) " ;  
  
      приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.
      2. Комитету транспортного контроля Министерства транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан (Мустафин К.С.) обеспечить 
представление приказа в Министерство юстиции Республики Казахстан для 
государственной регистрации.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования.
       Министр
           П р и л о ж е н и е   
       к  п р и к а з у  М и н и с т р а  т р а н с п о р т а  и   
       коммуникаций Республики Казахстан  
               от 22 ноября 2005 г. N 363-I 
      П р и л о ж е н и е  2   
      к  Правилам осуществления контроля за   
       соблюдением перевозчиками Правил   
      перевозок пассажиров,багажа грузобагажа  
      ж е л е з н о д о р о ж н ы м  т р а н с п о р т о м   
      утвержденным приказом Министра транспорта  
       и  коммуникаций Республики Казахстан  
            от 31 августа 2004 года N 324-I    
                              П Р Е Д П И С А Н И Е  
                             K Z  N  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

                                                                  "__                         на проведение проверки 
_" _______ 20__г.                                                             
      Для проведения проверок пассажирских поездов (всех категорий) 
следующих по территории Республики Казахстан или хозяйствующих  
субъектов пассажирских перевозок ( проверяемые объекты нужно  

) ______________________________________________________ подчеркнуть 
                  (наименование контролирующего органа) 
направляет ________________________________________________________ ___
________________________________________________________________ 
        (Ф.И.О. должностных лиц уполномоченного органа) 
Дата _______________ N ___________ регистрации в журнале. 
Наименование и местонахождение хозяйствующего субъекта или номера  



пассажирского поезда на проверяемых участках станции ( не нужное 
) _______________________________________________________ вычеркнуть 

___________________________________________________________________ 
РНН ____________________, вид проверки ____________________________ 
вопросы проверки __________________________________________________ 
Срок проведения проверки __________________________________________ 
Период проведения проверки ________________________________________ 
Основание проведения проверки _____________________________________ 
      Настоящее предписание дает право на проверку хозяйствующего  
субъекта или пассажирских поездов и действительно после  
регистрации в Комитете по правовой статистике и специальным учетам  
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан и его территориальных  
о р г а н а х .   
____________________________             ________________ 
  (Ф.И.О.  руководителя                        (подпись)  
  контролирующего органа)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


